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یــادداشـــت
 لزوم اولویت سنجی در حل مشکلات کشور 

  تبریک رئیسی برای
 روز ملی مالزی و قرقیزستان 

جداگانه  پیام هایی  در  رئیس جمهور 
فرارسیدن روز ملی مالزی را به »عبدالله 
رعایه الدین المصطفی بالله شاه« پادشاه و 
»داتو سری اسماعیل صبری یعقوب« نخست 
وزیر این کشور تبریک گفت. سید ابراهیم 
رئیسی در پیامی به »عبدالله رعایه الدین 
المصطفی بالله شاه« پادشاه مالزی با تبریک 
فرارسیدن روز ملی این کشور تاکید کرد: 
با توجه به ظرفیت های فراوان همکاری 
میان جمهوری اسلامی ایران و مالزی، از 
گسترش روابط دوجانبه و چندجانبه در 
همه حوزه ها استقبال می کنیم و امیدوارم 
تعمیق روابط دو کشور، نقش مهمی در تأمین 
منافع، وحدت و همبستگی میان ملت هایمان 
ایفا کند. رئیس جمهور همچنین در پیامی 
به »داتو سری اسماعیل صبری یعقوب« 
نخست وزیر مالزی به منظور تبریک روز 
ملی کشورش، با ابراز خرسندی از روند رو 
به رشد مناسبات دو کشور اظهار امیدواری 
کرده است که در پرتو پیوندهای مشترک 
اسلامی، فرهنگی، اقتصادی و سیاسی، 
بیش از پیش شاهد گسترش و تقویت روابط 
دوستانه و برادرانه در راستای تامین منافع دو 
ملت و وحدت امت اسلامی باشیم. همچنین 
سید ابراهیم رئیسی در پیامی با تبریک 
فرارسیدن روز ملی جمهوری قرقیزستان 
به »صادیر جاپاروف« رئیس جمهوری و 
مردم این کشور تصریح کرده است: دو کشور 
همواره در جهت ارتقای سطح همکاری ها در 
حوزه های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی و در 
چارچوب منافع متقابل، تلاش های موثری 
داشته اند و امیدوارم با توجه به ظرفیت های 
مشترک بسیار خوب دو کشور، دستاوردهای 
بیشتری در مسیر گسترش و تعمیق تعاملات 

دوجانبه و چندجانبه کسب شود. 

 رئیس جمهور شخصا
 به موضوع بازار مرغ ورود کند

نماینده مردم اردبیل در مجلس با بیان 
اینکه تعادل و توازن ماه هاست که از بازار 
مرغ رخت بربسته و فعالان این صنعت را 
با زیان گسترده مواجه کرده است، گفت: 
دولت از ابتدا تا انتهای صنعت مرغ کشور 
مداخله می کند و با اعمال سیاست های 
دستوری زمینه بروز مشکلات برای تولید 
و مصرف در این بخش را فراهم کرده است، 
لذا از رئیس جمهور می خواهم شخصا به 
موضوع ورود کند. صدیف بدری بیان کرد: 
هفته دولت را به آن دسته از مسئولان 
باتقوا که فرصت خدمت را غنیمت شمرده 
را در پیشگاه خدا و خلق خدا  و خود 
مسئول می دانند، تبریک عرض می کنم.

 قضات از سالم ترین
 اقشار شاغل هستند

معاون اول قوه قضائیه گفت: قضات از 
سالم ترین و درست کارترین اقشار شاغل در 
کل دستگاه های کشور هستند. حجت الاسلام 
والمسلمین محمد مصدق معاون اول قوه 
قضائیه به همراه علی القاصی رئیس کل 
دادگستری استان تهران با حضور در مجتمع 
قضائی غدیر از دادگاه های تجدید نظر استان 
تهران بازدید کرد. حجت الاسلام والمسلمین 
مصدق معاون اول قوه قضائیه با حضور در یک 
نشست صمیمی در جمع قضات، مستشاران 
و کارکنان دادگاه های تجدید نظر استان 
تهران مشکلات و نظرات قضات این مجموعه 
قضائی را استماع و به سوالات آنان پاسخ داد. 

 حاج علی اکبری خطیب
 نماز جمعه این هفته تهران

حجت الاسلام حاج علی اکبری خطیب 
نماز جمعه این هفته تهران خواهد بود. 
نمازجمعه این هفته تهران، در مصلای 
امام خمینی)ره(، به امامت حجت الاسلام 
والمسلمین حاج علی اکبری و با رعایت دقیق 

شیوه نامه های بهداشتی برگزار خواهد شد.

 بابت تلاطم بازار
 از مردم عذرخواهی می کنیم

با  وزیر دادگستری گفت: این دولت 
برنامه  ریزی و تلاش مضاعف همه همت 
و توان خود را به کار گرفته است تا بتواند 
مشکلات مردم را حل و فصل کند. امین 
حسین رحیمی موفقیت طرح حذف ارز 
ترجیحی و مردمی سازی یارانه ها را کاملا 
ناشی از همراهی و یاری مردم دانست و 
گفت: بدون همراهی مردم اصولا این طرح 
قابل اجرا نبود هرچند یارانه پرداختی با 
افزایش قیمت ها تناسب ندارد و از این بابت 
و همچنین به خاطر فشار ناشی از افزایش 
قیمت ها و تلاطم بازار از مردم عذرخواهی 
می کنیم و تلاش می کنیم با ثبات قیمت ها 
و بازار، آرامش خاطر جامعه را فراهم کنیم. 
وی گفت: در سفرهای استانی، مسئولان به 
صورت حضوری با مشکلات و گرفتارهای 
مردم آشنا می شوند و همین امر سبب 
می شود تا با تلاش هدفمند و برنامه ریزی 
دقیق همه همت خود را صرف رفع این 

مشکلات نمایند. 

کــوتــــاه

با  اخیر  خبری  نشست  در  رئیس جمهور  صحبت های 
واکنش هایی روبه رو بوده است. همه آنچه  رئیس جمهور گفته 
درست و دقیق بوده و تردیدی در بیانات آقای رئیسی نمی کنیم. 
اما  با صحت همه این مطالب و مسائل احساس می شود راهی که 
می رویم راهی نیست که راه حل تمام مشکلات باشد. برای اینکه 
اگر زیربناهای واقعی زیستی کشور آسیب ببیند و درست نباشد 
طبیعتا برای آینده مشکل ساز خواهد شد. بسیاری از کارها مثل 
ساخت مسکن که دولت انجام می دهد مردم هم انجام می دهند. 
مردم اگر شغل و محل زیست مطمئن داشته باشند خانه را هم 
خود می سازند و دولت نیز لازم نیست که در این زمینه دخالت 
کند. خود دفتر ریاست جمهوری چندی پیش اعلام کرده بود 
که در سفرهای استانی اولین چیزی که مورد مطالبه و تقاضای 
مردم بوده حل مساله آب است. هر چند که رئیس جمهور گفته 
که برای مساله کم آبی فکرهایی کردیم اما اینکه چه فکری انجام 
داده اند مهم است. وقتی مساله کشاورزی را حل نکنیم؛ مساله آب 
بری کشاورزی، چاه های غیر مجاز و فرونشست زیستگاه ها را حل 
نکنیم نمی توان به فکر سایر مسائل بود. لذا این باید اولویت یک 
دولت باشد و فقط به حل این مساله بپردازد و این تهدید را از سر 
کشور بتواند بردارد و خنثی کند. اولویت ها در کشور معلوم نیست 
که کدام یک از مسائل در اولویت قرار دارد و اعتبارات و بودجه 
قرار است با یک مساله خاص هماهنگ شود یا اینکه به طور روز 
مره فعلا کار می کنیم. کار کردن خوب و مقدس است اما اینکه 
این کار چه میزان برای آینده کشور خوب و مهم است امری 
مقدم بر کار صرف است. لذا روند عملکردها باید اصلاح شود و 
الان نیز باید اولویت کشور را درک کنیم و همه امکاناتمان را بر 
این بگذاریم که تهدیدها را از بین ببریم. اگر نه برخی مسائل برای 
آینده کشور چندان تاثیر گذار نیست. زمانی می توان به یک مساله 
به طور جدی ورود کرد که زمان مشخص و اعتبارات مشخصی 
برای آن داشته باشیم و بر اساس آن پیش رفت. م لذا همان طور 
که گفته شد امروز باید اولویت سنجی صورت گیرد و دید که باید 

در کجا سرمایه گذاری صورت پذیرد. 

آرمان ملی: رئیس جمهور راهبردهای ترسیم 
شده از سوی رهبر انقلاب اسلامی را نقشه راه 
دولت در اداره کشور خواند و بر ضرورت صیانت 
از امید و اعتماد مردم که به تعبیر مقام معظم 
رهبری مهم ترین توفیق دولت در یک سال 
گذشته بوده است، تاکید کرد. رئیس جمهور 
همچنین تحول ساختاری در نظام اداری را 
ضرورت دستیابی به عدالت در کشور دانست و بر 
رصد و ارزیابی مستمر نهادها و کارکنان دولت در 
راستای صیانت از جهت گیری های کلان دولت 
مردمی تاکید کرد. اهم اظهارات آیت ا... سید 

ابراهیم رئیسی از این قرار است: 
 از رهبر معظم انقلاب اسلامی که روز 
سه شنبه دولت را مورد لطف و محبت قرار دادند 
و با سخنان حکیمانه دولتمردان را راهنمایی و 
راهبردها را برای سال های آینده روشن کردند، 
صمیمانه تشکر و قدردانی می کنیم.  امید و 
اعتمادی که در مردم ایجاد شده سرمایه ای 
برای دولت است و باید با تصمیمات اثربخش، 
پیگیری های مجدانه، گزارش های صادقانه و 
ارتباط مستمر با مردم ارتقا یابد. سرعت عمل 
به مثابه یکی از مصادیق کار جهادی در دولت، 
همواره به عنوان یک اصل مورد توجه همه مدیران 
و مسئولان و بخش های مختلف قرار گیرد و به 
هیچ وجه کاری با تأخیر و اهمال مواجه نشود. 
از همان ابتدا تاکید داشتیم که دولت در عرصه 
تصمیم گیری، مصمم، بدون بهانه تراشی و با 
روحیه مسئولیت پذیری تصمیمات لازم را اتخاذ 
نماید و در عرصه عمل، با دقت، جدیت و اجرای 
به موقع تصمیمات را به ثمر برساند.  صادق الوعد 
بودن دولت یک شاخص مهم ارتقای امید و اعتماد 
در کشور است. حتماً تلاش کنیم، چه وعده های 
مقطعی و موردی و چه وعده های کلان، به شکل 
صحیح و به موقع پیگیری و محقق شوند و اگر 
اجرای وعده ای در جایی و به هر دلیلی با اشکال 

مواجه شد، برای مردم توضیح داده شود. 
  همه مسائل کشور دارای اهمیت است، 
اما مسأله اقتصاد از آنجا که به معیشت مردم 
مربوط است باید با جدیت دنبال و اقدامات 
انجام شده برای مردم تبیین شود. روابط عمومی 
استانداری ها با همت مضاعف به وظایف خود در 
زمینه تبیین اقدامات و دستاوردهای دولت در 

فضای مجازی و رسانه ها عمل کنند. سیاست ها 
و برنامه های دولت را با بیان مناسب و در زمان 
مناسب، به شکل صحیح و دقیق برای مردم 
تبیین کنید و از بروز ناهماهنگی و اقدامات یا 
اظهارات غیرضروری پرهیز شود. علاوه بر بانک 
مرکزی و مرکز آمار که در این زمینه مسئولیت 
دارند، در معاونت اقتصادی ریاست جمهوری نیز 
کارگروهی تشکیل خواهد شد که شاخصه ها 
و آمارهای اقتصادی را به صورت دقیق احصا و 
علل و عوامل کاهش یا افزایش آنها را در قالب 
گزارش کارشناسی شده ارایه دهد. استانداران 
موظف اند با پیگیری های مستمر موانع تولید را 
شناسایی و رفع و واحدهای تولیدی تعطیل یا 
نیمه تعطیل را فعال کنند. گاهی مشکل یک واحد 
تولیدی تعطیل شده با یک پیگیری ساده رفع و 
ظرفیت های تولیدی و اشتغال آن فعال می شود. 
مجددا تاکید می کنم که بانک ها به هیچ وجه 
اجازه تعطیلی واحدهای تولیدی به بهانه های 

مختلف را ندهند. 
 تامین مسکن برای مردم یکی از مهم ترین 
دغدغه های دولت است؛ استانداران مسأله تأمین 
مسکن و کنترل اجاره بها را به شکل ویژه دنبال 
کنند و در تصمیمات خود در این زمینه منتظر 
دستور یا اجازه از مرکز نباشند. معادن جزو 
ثروت ها و ذخایر مهم کشور محسوب می شود 
که زمینه اشتغال و ارزش افزوده زیادی دارند 
و نباید به بهانه های مختلف از جمله مسائل 
زیست محیطی قابل حل و فصل، تعطیل شوند. 
قابل قبول نیست که با گذشت یک سال از عمر 
دولت همچنان شاهد معطل ماندن معادنی برای 
بهره برداری باشیم. هیچ نهاد و سازمانی مجاز 
نیست به هر بهانه ای فعال سازی و بهره برداری از 

معادن را متوقف کند. 
  تلاش کارکنان همواره و به شکل مستمر 
باید مورد قدردانی قرار گیرد، در هر روز و هر 
هفته و هر ماه باید از عملکرد نیروهای اداری و 
مدیران در همه دستگاه ها ارزیابی وجود داشته 
باشد و این ارزیابی دقیق موجب رشد و تعالی 
نظام اداری در کشور شود. یک دغدغه  مهم در 
طراحی ساختارهای اداری، بحث کارآمدی است. 
اصولا این دغدغه به نوعی مهم ترین اولویت در 
دانشکده های مدیریت است و در طراحی نظام 

اداری نیز باید در همین راستا حرکت شود. 
پاسخگویی در نظام مدیریت اسلامی دارای ۴ 
سطح است؛ سطح اول پاسخگویی در نظام اداری 
اسلامی پاسخگو بودن در برابر خداوند متعال 
است، چون مدیریت و نظام اداری ما در محضر 
مقدس اوست و پاسخگویی به عموم شهروندان، 
پاسخگویی به ارباب رجوع و پاسخگویی به 
سلسله مراتب نظام اداری در سطوح بعدی 

هستند. 
 برای افزایش بهره وری، علاوه بر اعتماد باید 
نظام کنترل و نظارت هم تعریف شود، اینکه 
آیا در نظام مدیریتی ما اصل بر اعتماد است، یا 
کنترل، اگر به عهدنامه امیرالمؤمنین)ع( با مالک 
اشتر توجه شود، ایشان هر دو را حائز اهمیت 
می دانند. هم در گزینش افراد باید بهترین ها را 
گزینش کرد، هم بر افرادی که مورد اعتماد قرار 
گرفتند و به کاری گمارده شدند، باید همواره 
نظارت و کنترل داشت. کارآمدترین نظام کنترلی 
خودکنترلی است؛ کارآمدترین نظام کنترلی آن 
است که هر فرد و هر کارمند، خود را موظف به 
اجرای قانون و پاسخگویی صحیح به ارباب رجوع 
بداند، چه بازرس و ناظری بر وی نظارت داشته 
باشد و چه نداشته باشد. نظام خودکنترلی، به ویژه 
در فرهنگ دینی ما که افراد خود را در آشکار و 
نهان در محضر خداوند متعال می بینند، بسیار 
کارآمد است. تقویت و ترویج اصول اخلاقی، اداری 
و حرفه ای در هر سازمانی می تواند در کاهش 
ناهنجاری های اداری، سازمانی و تخلفات موثر 
باشد. خودکنترلی نافی بکارگیری سیستم های 
نظارتی نیست، البته کنترل به معنای مچ گیری 
نیست، بلکه برای استمرار اعتماد است. استمرار 
اعتماد در گرو کنترل و نظارت است. باید این 
نظارت به صورت سیستمی وجود داشته باشد تا 
اعتماد استمرار یابد. اینها منافی یکدیگر نیستند. 
  وجود دستگاه های ناظر بیرونی می تواند 
به ارتقای عملکرد ساز و کارهای نظارتی درون 
سازمانی کمک موثری داشته باشد. باید در 
درجه اول این را مشخص کرد که آیا حجم فعلی 
نظام اداری متناسب با نیازها و اهداف ما هست؟ 
اگر پاسخ به این سوال خیر است، طبعا باید این 
ساختارها بازنگری و بهینه سازی شود. دستیابی 
به عدالت در نظام اداری در گرو تحول ساختاری 
در این عرصه است. برای تحقق این تحول، در 
وهله اول خود مدیران باید تحول خواه و تحول گرا 
باشند. قدم دوم بازنگری در فرآیندهاست. همه 
کسانی که در نظام حکمرانی نقش دارند، باید در 
این زمینه نقش فعال ایفا کنند. باید با راه اندازی 
سامانه ها، نظام  اداری چابک و کارآمدتر شود. 
همه مدیران و کارکنان دستگاه های اجرایی 
باید در این بازنگری و برای تحقق اهداف مورد 
نظر آن تلاش کنند. رشد کشور در گرو افزایش 
بهره وری است، اگر بهره وری افزایش پیدا نکند، 
تزریق نیرو، اعتبار و بودجه به سازمان های اداری 
راه به جایی نخواهد برد. وزرا، مدیران و معاونان 
وزارتخانه ها و دستگاه های مختلف میزان بودجه و 
اعتبار درخواستی خود را با بهره وری دستگاه شان 
قیاس کنند. اگر بهره وری افزایش پیدا کند، 
نیروی انسانی، بودجه و اعتبارات دستگاه  ها 
می تواند محصول متناسبی به همراه داشته باشد. 
سازمان بهره وری باید در میدان ارتقای بهره وری 
نظام اداری کشور فعال شود و به ارائه کارنامه 
بسنده نکند. لازم است دستگاه به دستگاه برود 
و همه مدیران و کارکنان را آسیب شناسی کند و 
سپس راهکارهای رفع آسیب را ارائه و به دنبال 
آسیب زدایی از دستگاه ها باشد، تا تحول مورد 

نظر اتفاق بیفتد. 

رئیس جمهور:

رفعدغدغهرهبریدرزمینهکاهشنرختورمرادنبالمیکنیم
   نظام و ساختار اداری باید با هدف ارتقای کارآمدی و تحقق عدالت مورد بازنگری قرار گیرد

دیــدگــــاه
گورباچف و روسیه جدید

میخائیل گورباچف آخرین رهبر اتحاد جماهیر شوروی 
در سن 91 سالگی از دنیا رفت. بسیاری خصوصا افرادی که 
به قدرت شوروی و کمونیسم معتقد بودند از اقدام گورباچف 
رضایت نداشتند و بر او می تاختند. حال اینکه او  بر اساس 
واقعیت ها شکست جماهیر شوروی را اعلام کرد. اگر اقدام او 
نبود شاید نه تنها شوروی از هم پاشیده می شد بلکه روسیه 
امروزی هم از شدت مشکلات اقتصادی و حتی سیاسی در 
نقشه جهان وجود نداشت. میخائیل گورباچف در کره جنوبی 
سخنرانی معروفی کرد که نشان از واقعیت های حکومت شوروی 
داشت. وی فساد، مشروب و آزادی اخلاقی را سه عمل ناکامی 
جماهیر شوروی اعلام کرد. او گفت: دولت روسیه تلاش زیادی 
کرده است که این سه عامل تضعیف شوروی را سرو سامان دهد 
اما تمام تلاش ها در این زمینه ناکام مانده است چون این سه 
عامل دارای ریشه های تاریخی است و تا این علت ها حل نشود 
این سه عامل باقی خواهند ماند. همچنین گورباچف دیداری با 
ریگان داشت و در آن دیدار به رئیس جمهور وقت آمریکا قول 
داد دیوار برلین را ویران کند.  بعد از برداشته شدن این دیوار 
در 1989 دنیای کمونیسم خاتمه پیدا کرد و دو آلمان شرقی 
و غربی یکی شدند و روزگار جدیدی در فضای بین المللی 
شکل گرفت. بعد از این اتفاق روسیه وارد دوران جدیدی از 
حیات سیاسی و اقتصادی شد. گورباچف یک بار هم اعلام کرد 
که جماهیر شوروی از جمهوری های فقیری تشکیل شده و 
رسیدگی به آنها برای روسیه فقط هزینه دارد و نمی توان با این 
هزینه ها روسیه را وارد فاز توسعه کرد. از این منظر کشورهای 
آسیای مرکزی و اروپای شرقی استقلال پیدا کردند و بار 
سنگینی از دوش اقتصاد روسیه برداشته شد. روسیه بعد از جدا 
شدن این کشورها به شکل فدرال درآمد با روس نژادها هماهنگ 
و همراه شد. گورباچف کار اشتباهی در اعلام از هم پاشیدن 
جماهیر شوروی نکرد زیرا اگر جماهیر شوروی باقی مانده بود 
روسیه امروز قدرت نگرفته بود. بسیاری از مقامات ارشد روسیه 
مانند پوتین نیز اقدام گورباچف را تحسین کردند. در آن زمان 
آقای مدودف وپوتین رهبری روسیه را به عهده گرفتند. هدف 
آنها نیز این بود که در سه دهه آینده روسیه با توان افزایی خود 
به جایگاه واقعی در جهان بازگردد و به قدرت بی رقیب در جهان 
تبدیل شوند و در معادلات جهانی نقش داشته باشد. مدودف 
تنها یک دوره رئیس جمهور روسیه بود و در سایر دوره ها نخست 
وزیر بود و پوتین  رئیس جمهور این کشور باقی ماند. روس ها 
برای رسیدن به اهدف خود در ارتباط با روسیه در سه دهه سه 
بخش از اهداف خود را پیگیری کردند. در دهه اول به سمت 
بازسازی نهادهای اجتماعی، سیاسی و اقتصادی خود حرکت 
کردند. در دهه دوم به سمت تقویت قدرت نظامی خود گام 
برداشتند و در دهه سوم به عنوان یک قدرت جدید وارد معادلات 
بین المللی شدند و با ورود روس ها به فضای بین المللی نظام 
دوقطبی جدیدی شکل گرفت و هنوز هم این نظام دوقطبی 
ادامه دارد. اقدامات روسیه در توسعه انرژی به اروپا موجب 
شد ارزهای سرشاری به اقتصاد روسیه تزریق شود و اروپایی ها 
درچنگال روس ها گرفتار آیند هم اکنون نیز شاهد هستیم پوتین 
کوتاه نمی آید و در برابر تحریم های غربی با قیمت انرژی در اروپا 
و اقتصاد این کشورها بازی می کند. حال باید دید روس ها تا چه 
میزان می توانند در این مسیر گام بردارند و اقدامات متقابل 
غربی ها در برابر روس ها در چند سال آینده چه شرایطی را برای 
آنها ایجاد خواهد کرد. آیا آنها قدرت روسیه را خواهند پذیرفت 
یا روسیه به کشوری کوچک و غیر تاثیر گذار تبدیل خواهد شد. 

علی بیگدلی 
  کارشناس روابط بین الملل

 درخواست میانجیگری

سیدمصطفی هاشمی طبا 
فعال سیاسی 

آرمان ملی: رئیس مجلس در واکنش 
به ادعای یکی از نمایندگان مبنی بر انتشار 
آرای نمایندگان درباره طرح تحقیق و 
تفحص از عملکرد ستاد احیای دریاچه 
ارومیه گفت: به هیچ عنوان از مجلس شورای 
اسلامی هیچ گونه اطلاعاتی مبنی بر رأی 
عزیزان نماینده از سیستم بیرون نرفته است.  
محمد مهدی مفتح سخنگوی کمیسیون 
برنامه ، بودجه و محاسبات در جلسه روز 
گذشته در جریان رسیدگی به گزارش 
کمیسیون آیین نامه داخلی مجلس در مورد 
طرح یک فوریتی انتخاب نمایندگان در 
نهادها، هیات ها، مجامع و شوراها با دستگاه 
الکترونیکی، طی اظهاراتی در مخالفت با این 
طرح گفت: ممکن است انتخاب نمایندگان 
در مجامع واجد شرایطی که منجر به ایجاد 
مشکلات و رودربایستی هایی می شود و 
نیاز به محرمانگی دارد، نباشد اما اگر این 
اتفاق بیفتد، رأی گیری الکترونیکی به 
تدریج به سایر موارد نیز گسترش پیدا خواهد 
کرد. این نماینده مجلس ادامه داد: ممکن 
است اسامی افراد در مجامع و شوراها مساله 
مهم و حساسی برای نمایندگان نباشد اما 
چون من قطعاً مطمئن هستم که برگزاری 
الکترونیکی انتخابات به تدریج به موارد 

دیگر نیز تسری پیدا می کند به دلیل عواقب 
موضوع، مخالف طرح هستم. وی اظهار 
کرد: اینکه می گویند قطعاً هیات رئیسه 
کاری می کند که آرای نمایندگان منتشر و 
پخش نشود، باید بگویم که از نظر فنی این 
امکان وجود ندارد و طبیعت فنی سیستم 
الکترونیکی این است که قابل نشر و انتشار 
است و قابل محرمانه ماندن و انتشار نشدن 
نیست. مفتح گفت: یکی از نمایندگان این 
موضوع را مطرح کرد که چندی پیش در 
جریان رأی گیری برای تحقیق و تفحص از 
دریاچه ارومیه نام 1۵ نفر از همکاران ما که 
به تحقیق و تفحص رأی منفی داده بودند 
در فضای مجازی منتشر شد؛ این اسامی از 
کجا نشر پیدا کرد؟ همین اتفاقی که برای 
مخالفان تحقیق و تفحص از دریاچه ارومیه 
افتاد، می تواند درباره دیگر رأی گیری های 
مجلس که با دستگاه الکترونیکی انجام شود 
نیز تکرار شود. وی اظهار کرد: فردا در مجلس 
رأی اعتماد وزیر یا استیضاح وزیری مطرح 
می شود؛ در اینجا چنانچه آرای الکترونیکی 
نمایندگان منتشر شود، ممکن است حوزه 
انتخابیه آن نماینده از امکانات و اقدامات 
وزارتخانه ای محروم شوند. ما در مجلس به 
عنوان نمایندگان مردم برای سر و سامان 

گرفتن حوزه های انتخابیه تلاش می کنیم 
اما اگر این موضوع بخواهد به خاطر رایی 
که به دلیل جمع بندی انجام شده از سوی 
نماینده حوزه انتخابیه مورد غضب قرار 
بگیرد، کار صحیح نیست. در همین راستا 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس در پاسخ 
به اظهارات مفتح گفت: موضوعی مطرح 
شد که مسئولیت آن متوجه بنده است و من 
تاکید می کنم که به هیچ عنوان از مجلس 
شورای اسلامی هیچ گونه اطلاعاتی مبنی بر 
رأی عزیزان نماینده از سیستم بیرون نرفته 
است. وی تاکید کرد: من متضمن این کار 
و مسئول حفظ آرای نمایندگان هستم و 
می گویم که به طور قطع اطلاعاتی از مجلس 
به بیرون نرفته است؛ موضوعی که مطرح شد 
برای حدود یک ماه تا چهل روز قبل بوده و از 
جعلیاتی است که در حوزه رسانه ها در قالب 
لیستی به عنوان موافق و مخالف در فضای 
مجازی منتشر می شود. رئیس قوه مقننه 
تصریح کرد: من مسئول هستم که امنیت 
آرای نمایندگان را چه در حوزه الکترونیکی و 
چه در حوزه برگه ای حفظ کنم و اگر درجایی 
نکته ای بود من مسئول و پاسخگو هستم؛ 
مجموعه سیستم امنیت مجلس نیز به دقت 

به موضوع توجه دارد. 

محمد باقر قالیباف:

 مشکلی برای سفر زائران ضامن حفظ آرای نمایندگان  هستم 
وجود ندارد

وزیر کشور با اشاره به بازگشایی 
مرزهای ایران و عراق با فروکش 
کردن ناآرامی های اخیر در بغداد، 
در  مشکلی  هیچ گونه  گفت: 
زمینه سفر زوار به عتبات عالیات 
وجود ندارد و این روند ادامه 
دارد. »احمد وحیدی« درباره 
سفر زائران به عتبات عالیات و 
برخی اخبار ضد و نقیض در این 
خصوص به دلیل ناآرامی ها در 
عراق گفت: از دیروز صبح با باز 
شدن دوباره مرزها و احساس 
اطمینانی که درباره امنیت زائران 
از داخل عراق به ما داده شده 
است، روند اعزام زوار از طریق 
مرزهای زمینی و هوایی در حال 
انجام است و هیچ گونه مشکلی در 

این زمینه وجود ندارد.  

 مدعیان مبارزه 
با تروریسم 

 صبح روز گذشتـــه یعنی 
چهارشنبه 9 شهریــور محمد 
سیاسی  معاون  جمشیدی، 
دفتر رئیس جمهوری در حساب 
کاربری خود در توئیتر با اعلام 
این موضوع، از ارسال »یک ابتکار 
صلح در کنار یک پیام مهم« از 
تهران به مسکو خبر داد. مقام 
خواستار  که  اروپایی  ارشد 
رئیس جمهوری  میانجی گری 
ایران شده است، امانوئل مکرون 
رئیس جمهوری فرانسه است. 
جمشیدی در توئیت خود توضیح 
داده بود که پس از مجموعه ای 
از رایزنی ها، این بسته ابتکار 
صلح در کنار یک »پیام مهم« 
للهیان وزیر  از سوی امیرعبدا
امور خارجه به مسکو ارسال شده 
است. در همین راستا حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
عصر روز سه شنبه در نشست 
خبری مشترک با همتای روس 
از  می کنم  تشکر  گفت:  خود 
خارجه  وزیر  استقبال  حسن 
روسیه. در جریان گفت وگوها 
قبل از هر چیز حامل پیام یکی 
از رهبران اروپایی در موضوع 
اوکراین بودم و ایده هایی برای 
پایان جنگ اوکراین مطرح است. 
ما در مساله اوکراین در خصوص 
صحبت  هم  انسانی  مسائل 

کردیم. 

دبیر شورای نگهبان تصریح 
رجایی  شهیدان  جرم  کرد: 
و باهنر خدمتگزاری بی منت 
به مردم بود و دشمنان انقلاب 
اسلامی با ترور آنها کینه ورزی 
خود با مردم را آشکار کردند. 
هر  از  بیشتر  اسلامی  ایران 
کشوری از اقدامات تروریستی 
آسیب دیده و این در حالی است 
که مدعیان دفاع از حقوق بشر 
هیچ گاه نخواسته اند این واقعیت 
را ببینند. آیت ا... جنتی با بیان 
اینکه ادعای مبارزه با تروریسم 
از سوی کشورهایی که سازمان 
تروریستی منافقین زیر چتر 
حمایتی آنها جنایت می کند، 
ادعای مضحکی است، تاکید 
کرد: از عجایب روزگار ما این 
است که بانیان و کارفرمایان 
تروریسم در دنیا، مدعی مبارزه 

با تروریسم شده اند. 


